Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo - -,

OFÍCIO N° 183/2018- GP-J

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Palmital, 1° de novembro de 2018.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, as respostas aos requerimentos n's 262,

263, 264, 265 e 266/2018, de autoria da vereadora CEIRISTINA AMARO

PEREIRA, encaminhado através do Oficio n° 358/2018, assinado por Vossa

Excelência em 16 de outubro de 2018 e protocolado na Prefeitura no dia 18 de

outubro de 2018.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

NQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

O ,  REcEBIDO /

Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 262/2018 — DE AUTORIA DA
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: MUNICÍPIO VERDE AZUL.

Nobre Vereadora, em resposta ao presente requerimento encaminhamos o memorando
interno em anexo, assinado pelo Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Estradas
Rurais, o Engenheiro Agrônomo Pedro Angelo Montechesi Kirnew. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 263/2018 — DE AUTORIA DA
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: SAÚDE DA VISÃO E AUDIÇÃO.

Nobre Vereadora, em resposta ao presente requerimento encaminhamos o memorando
interno N° 262/2018 em anexo, assinado pela Secretária da Saúde do Município.
(DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 264/2018 — DE AUTORIA DA
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: SUBVENÇÕES.

Nobre Vereadora, em resposta ao presente requerimento encaminhamos o memorando
em anexo, assinado pelo Secretário de Finanças e Orçamento, com os documentos
comprobatórios. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 265/2018 — DE AUTORIA DA
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: TRANSPORTE DE ALUNOS.

Nobre Vereadora, em resposta ao presente requerimento encaminhamos o memorando
em anexo, assinado pelo Gerente de Serviços Concedidos e Terceirizados do
Município, o sr. Alvelino Martins. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 266/2018 — DE AUTORIA DA
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: RESTOS À PAGAR E PRECATÓRIOS.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNN: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

Nobre Vereadora, em resposta ao presente requerimento encaminhamos o memorando
em anexo, assinado pelo Secretário de Finanças e Orçamento, com os documentos
comprobatórios. (DOC. ANEXO)

Gabinete do Prefeito, em 1° de novembro de 2018.

RT RONQUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119 — Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
Estado de São Paulo

Memorando n° 262/2018

Palmital - SP, 29 de outubro de 2018.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PARA: GABINET E DO PREFEITO

Assunto: Resposta ao requerimento 263/2018, de autoria da Vereadora Christina Amaro
Pereira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Em resposta ao requerimento 263/2018, de autoria da Vereadora Christina
Amaro Pereira, solicitando informações se há implantação de um Projeto que vise à saúde
da visão e audição da Rede Municipal de Ensino em nossa cidade, para detectar
problemas oftalmológicos e auditivos nos alunos e assim garantir um aprendizado de maior
qualidade a todos, temos a informar o que segue:

Resposta: A Secretaria de Saúde prioriza todos os atendimentos voltados às
crianças e adolescentes, dentro de sua complexidade, independente da elaboração de
projeto. Informamos ainda que atualmente existe a contratação de profissionais na área de
oftalmologia e otorrinolaringologia, para suporte no diagnostico e tratamento a estes
pacientes.

Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente,

DANIELE ANDRADE DOS SANTOS
Secretária da Saúde

Prefeitura Municipal de Palmitnl- 44.543.981/0001-99
Praça Marechal Arthur da Costa e Silva,119 - Centro - CEP 19970-000

Fone: (18) 3351-9333
PALMITAL-SP

1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000005